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BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE

Oborniki Śląskie coraz piękniejsze ale czy bezpieczne?
Wszyscy zauważamy pozytywne zmiany, jakie dokonują się w naszym 

otoczeniu. Powstające nowe osiedla mieszkaniowe, zadbane ogrody, porządkowane 
skwery. Równocześnie wszyscy zadajemy sobie to samo pytanie:

czy w tym coraz ładniejszym otoczeniu możemy czuć się bezpiecznie i co możemy 
zrobić by odczucie bezpieczeństwa było realne?

Świadomi jesteśmy, że terminem „bezpieczeństwo” objąć można 
wszystkie sfery naszego życia. Oczekujemy bowiem bezpieczeństwa osobistego dla 
naszych najbliższych i dla nas samych, także bezpieczeństwa rozwoju emocjonalnego 
naszych dzieci, ich bezpieczną drogę do szkoły, bezpiecznego i prawidłowego rozwoju 
dzieci, których nieszczęściem było urodzić się w rodzinach patologicznych bądź 
niezaradnych, zabezpieczenia przed przemocą w rodzinie, ochrony przed nachalnością 
dealerów namawiających młodzież do zażywania narkotyków oraz właściwej ochrony 
naszego mienia.

Ten przykładowy, katalog różnych oczekiwań w zakresie bezpieczeństwa, nakłada na 
odpowiedzialne instytucje, także na gminę zadania, przy wykonywaniu których, oprócz własnych 
działań, opierać się trzeba na współpracy z kompetentnymi instytucjami.

Największy zakres współpracy oczekiwany jest od służb profesjonalnych czyli od policji. 
Od początku kadencji prowadziliśmy rozmowy z Komendantem Komisariatu  w Obornikach Śląskich na 
temat wzmocnienia pracy policjantów dzielnicowych. Bardzo ważne dla poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców jest uwidocznienie pracy tych ludzi, ich dotarcie do środowiska, wykazanie 
zainteresowania tym, co dzieje się w rejonie objętym ich opieką, jak i gdzie spędza czas młodzież, 
sprawdzenie czy kręcący się wokół naszych szkół obcy ludzie nie są aby dealerami najpierw 
namawiającymi do spróbowania a potem sprzedającymi narkotyki. Gmina to bardzo małe środowisko 
ludzi dobrze się znających. Każdy obcy, podejrzanie zachowujący się człowiek, musi wzbudzić nasze 
zainteresowanie. Mieszkaniec musi jednak odczuwać profesjonalizm policji, jej skuteczność a przede 
wszystkim chęć pomocy a nie zbywanie stwierdzeniem „ Panie, jestem sam na dyżurce i nic nie mogę 
poradzić” .

Jak sensację potraktowano pierwsze patrole, które pokazały się w mieście. Zostały one 
bardzo dobrze odebrane przez mieszkańców, którzy potwierdzili taką potrzebę licznymi telefonami. By 
utrzymać patrolową formę pracy Komisariatu potrzebne są jednak dodatkowe policyjne etaty. 
Wystąpiliśmy do Komendanta Wojewódzkiego z prośbą o uzupełnienie zatrudnienia na wakujących w 
obornickim komisariacie etatach oraz o zwiększenie kadr. Mamy nadzieję na pozytywne rozwiązanie tego 
problemu.



Trzecią już kadencję pracuje Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień, którego 
działania są nakierowane na stworzenie warunków właściwego pojmowania przez młodzież zdrowego 
stylu życia , bez prób prowadzących do uzależnień od alkoholu, narkotyków a także innych groźnych dla 
normalnego rozwoju młodego człowieka patologicznych zachowań. Praca pełnomocnika zatacza coraz 
szersze k ręgi, coraz więcej dzieci i młodzieży zostaje objętych prowadzonymi w szkołach programami z 
zakresu profilaktyki pod nazwą „EUPEN" i „NOE” W swoich zadaniach Pełnomocnik wspierany jest 
przez Zarząd Gminy, który przedstawił Radzie Miejskiej do uchwalenia Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 1999. Swoje działania w zakresie profilaktyki 
Pełnomocnik opiera, między innymi, na bazie Ośrodka Profilaktyki i Rozwoju Osobistego 
„KUŹNIA” Każdy pieniądz przeznaczony na działania profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży wraca do 
społeczeństwa zwielokrotniony i trudno nawet tę wielokrotność określić. Na barierę ochronną wokół 
dzieci i młodzieży składają się także nasze działania wśród handlowców oraz osób prowadzących 
działalność gastronomiczną. W corocznym kalendarzu szkoleń ujęte są warsztaty z osobami, które 
uzyskały zezwolenie na sprzedaż alkoholu. Podjęliśmy działania w celu likwidacji zagrożeń wokół 
sklepów i targowiska. Czynimy starania by uporządkować organizację ruchu samochodowego w okolicy 
ul. Dworcowej i Łokietka bezpośrednio graniczących z targowiskiem.

Kolejnym problemem, do rozwiązania jest porządek na terenach zielonych naszej gminy i 
zagwarantowanie bezpieczeństwa osobom z tych terenów korzystających. Parki Miejskie, skwery i lasy 
komunalne muszą być bezpieczne i takiej ochrony oczekujemy jako gmina od miejscowej policji.

Oborniki Śląskie są określane nazwą „zielone płuca Wrocławia”. Czynimy wiele, by nasi 
goście w gminie czuli się dobrze i bezpiecznie. We współpracy z Nadleśnictwem Oborniki Śląskie 
przygotowujemy nowe oraz odtworzymy dotychczasowe miejsca postojowe na wyznaczanych 
szlakach turystycznych w obrębie gminy. O bezpieczeństwo i porządek na terenach leśnych dba Straż 
Leśna we współpracy z Komisariatem Policji w Obornikach Śląskich.

Narastająca fala zagrożeń przestępczością powoduje duże zapotrzebowanie na utworzenie w 
gminie komórki organizacyjnej, która będzie koordynatorem pracy wszystkich odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo służb oraz da wsparcie i ochronę rodzinom, młodzieży oraz osobom samotnym.
Taka potrzeba była źródłem powstania w łonie Rady Miejskiej Komisji do spraw Ładu i Porządku 
Publicznego. Władze gminy pozytywnie oceniają pracę członków Komisji, którzy wspólnie z Policją i 
innymi odpowiedzialnymi służbami przyczyniają się do stworzenia mapy zagrożeń w naszej gminie. 
Członkowie Komisji prowadzą stałe dyżury w każdą środę, w czasie których prowadzą rozmowy z 
osobami zgłaszającymi problemy osobiste i rodzinne. Praca Komisji rozciąga się także na tworzenie 
podstaw do przygotowywanej strategii gminy w zakresie zabezpieczenia mieszkańcom spokoju, ładu oraz 
eliminowania zagrożeń dotyczących wszystkich osób zamieszkałych w  gminie ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Temu celowi ma służyć inicjatywa powołania Ośrodka Wsparcia 
Społecznego, którego głównym zadaniem będzie przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, prowadzenie 
działań profilaktycznych, pomoc dzieciom i młodzieży w tym dzieciom molestowanym i 
maltretowanym, pomoc specjalistyczna oraz przeciwdziałanie uzależnieniom ze szczególnym 
uwzględnieniem narkomanii.
Reasumując: wszyscy chcemy zabezpieczenia właściwego rozwoju i startu w dorosłe życie dzieci i 
młodzieży poprzez stworzenie bariery ochronnej eliminującej zagrożenia, tworzenie warunków dla 
właściwego ukierunkowania rozwoju osobowości i uzdolnień młodych mieszkańców, profilaktyki 
antyalkoholowej i antynarkotykowej, bezpieczeństwa i spokojnego bytu dla osób samotnych i 
niezaradnych, zagwarantowania odwiedzającym nas gościom możliwie najbezpieczniejszych warunków 
odpoczynku.

Tylko dzięki wspólnym działaniom wszystkich instytucji do tego powołanych, a także 
dzięki współpracy ze strony mieszkańców, możemy oczekiwać realizacji hasła stanowiącego tytuł 
dokumentu filmowego przedstawionego Państwu, a zatytułowanego „ W naszej gminie chcę żyć 
bezpiecznie „ a co za tym idzie zapewnienia spokojnego bytu i bezpieczeństwa wszystkim tym, którzy 
związali swe losy z gminą Oborniki Śląskie i chcą tutaj żyć, pracować i budować wspólnie naszą małą 
ojczyznę.

Burmistrz Gminy mgr inż. Jerzy Wiśniewski



preferowanie zdrowego stylu życia - kreowanie odpowiedzialnej
i świadomej osobowości”

To główne cele globalnego programu profilaktyki i uzależnień EUPEN na terenie gminy Oborniki Śląskie. 
Szkody wynikające z nadużywania alkoholu, „brania narkotyków” oraz przyjmowania bez zlecenia 
lekarskiego środków farmaceutycznych z grupy leków „zmieniających nastrój i zachowanie”, wnikają w 
różne obszary naszej rzeczywistości. Nie można ich całkowicie usunąć, ale można zmienić ich rozmiary i 
dotkliwość. Tym celom ma służyć realizacja zadań wynikających z następujących aktów prawnych:

1.  Ustawy z dnia 26 października 1982r. - o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi t Dz. U. Nr 35 poz. 230 z 1982r. z późniejszymi zmianami/

2.  Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Program działań 
Administracji Rządowej na lata 1997 - 1999 przyjętego przez Radę Ministrów w dniu 13 sierpnia 1996r.

3.  Ustawy z dnia 24 kwietnia 1997r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. Nr 75 poz. 468 z 1997r.

Wyrazem działań profilaktycznych na poziomie gminy jest zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej
nr V II /57/ 99 z dnia 15 marca

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NA ROK 1999

Celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów  
związanych z uzależnieniami i rozwiązywanie ju ż  istniejących.

II.  Założenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 1999 - 
zakres działań:
1.  Wdrażanie do realizacji w szkołach nowoczesnych programów profilaktycznych.
2.  Rozwój edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych grup zawodowych w zakresie 

profilaktyki uzależnień.
3.  Usługi terapeutyczne, socjotechniczne, doradztwo pedagogiczno- psychologiczne.
4.  Szkolenia w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla członków 

Gminnej Komisji i rad pedagogicznych.
5.  Wspieranie programów realizowanych przez instytucje i indywidualnych ofertodawców 

/np. nauczyciele/.
6.  Kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości.
7.  Analiza stanów zagrożenia chorobą alkoholową i narkomanią na terenie gminy.

III.  Podstawowe strategie programu:
1.  Ograniczanie dostępności do alkoholu i narkotyków poprzez wykorzystywanie regulacji prawnych.
2.  Budowanie we współpracy z samorządem Gminy skutecznych form kontroli prawnej i społecznej 

nad uciążliwymi formami zachowania się osób biorących narkotyki i nadużywających alkoholu.
3.  Wprowadzanie do realizacji, w szerokim wymiarze, programów profilaktycznych i 

psychoedukacyjnych wpływających na postawy ważne dla zdrowia i trzeźwości, w szczególności 
wobec dzieci, młodzieży i grup podwyższonego ryzyka.

4.  Wspieranie działalności stowarzyszeń prowadzących programy profilaktyczne, terapeutyczne i 
rehabilitacyjne.

5.  Szkolenie przedstawicieli grup zawodowych współpracujących przy realizacji programu w zakresie 
nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i uzależnień 
lekowych.

6.  Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii dla osób uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków oraz ich rodzin.

7.  Wspieranie działalności środowisk samopomocowych zrzeszających osoby z problemami 
alkoholowymi i narkomanii.

IV.  Współpraca: z współpraca z Samorządem Gminy, ze szkołami, kościołem, służbą zdrowia, policją, 
opieką społeczną, OOK, OSiR-em, lokalnymi mediami, Pełnomocnikiem Wojewody ds. Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień i Komisją Rady Miejskiej do Spraw Bezpieczeństwa, Ładu i

Porządku Publicznego.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI PUNKTU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ ZA 1998 ROK

W swoich założeniach Punkt profilaktyki ma na celu wszelką działalność przeciwdziałająca 
powstawania szkód wynikających z uzależnień oraz pełni funkcję pierwszego kontaktu dla osób 
szukających pomocy i wsparcia w przypadkach choroby alkoholowej, narkomanii, przemocy w rodzinie. 
Do punktu zgłaszają się osoby kierowane w ramach współpracy przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 
kościół, Policję, Zakłady Karne, poprzez artykuły prasowe

Gminny Punkt Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dysponował 
kwotą pochodzącą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu, 

która w 1998 r. wynosiła 105. 000 zł.

Ogólnie z pomocy skorzystało ok. 100 osób, z tego 9 osób zdecydowało się skierować osoby 
nadużywające alkoholu na przymusowe leczenie, obecnie jeden z petentów przebywa na oddziale leczenia 
odwykowego, na który po rozmowie z Gminna Komisją Rozwiązywania Problemów alkoholowych zgłosił 
się sam. Reszta spraw została do rozpatrzenia przez sąd.

W dalszym ciągu tendencje rozwojowe mają grupy wsparcia AA i AL-ANON z możliwości zajęć z 
zakresu socjotechniki i wsparcia korzysta w obu grupach, spotykających się dwa razy w tygodniu ponad. 
40 osób. Tradycyjnie na początku roku zorganizowany został rocznicowy mityng zakończony całonocną;, 
bezalkoholową zabawą karnawałową. W spotkaniu tym uczestniczyło około 90 osób z grup 
trzeźwościowych i sympatyków.

W ramach gminnych programów profilaktycznych przeprowadzonych w szkołach podpisano 
umowę z Zakładem Badawczo Consultingowym TUAN z Wrocławia, z którym Gmina Oborniki Śl. 
współpracuje już 6 lat. Umowa ta dotyczyła prowadzenia Globalnego Programu Profilaktyki EUPEN. 
Tematyka prowadzonych zajęć dotyczyła:

-prowadzenia grupy wsparcia /40 osób/,
-prowadzenia grup rodzicielsko nauczycielskich - 3 grupy łącznie 28 osób,
-indywidualne doradztwo pedagogiczno - psychologiczne /5 osób/,
- warsztaty dla rad pedagogicznych szkół średnich i podstawowych

„Alkohol i narkotyki w szkołach”
-warsztaty z młodzieżą klas VIII szkół podstawowych „Radzenie sobie ze stresem”
-realizacja indywidualnych programów opracowanych przez 3 nauczycieli pod ogólna nazwą 
„Profilaktyka w szkole humanistycznej”,

-warsztaty - wydarzenie plastyczno-teatralne „Parada”, przeprowadzone w szkołach 
podstawowych Nr 2 w Obornikach Śl., Pęgowie i Rościsławicach z udziałem wszystkich uczniów, 

-warsztaty teatralno-plastyczne „Arka Noego” dla klas 0-4, przeprowadzone w szkołach 
podstawowych w Kowalach, Urazie i Osolinie,

-zajęcia ze sprzedawcami alkoholu na terenie gminy,
-zajęcia dla radnych.

W okresie wakacji 34 dzieci skorzystało z bezpłatnego wyjazdu na obóz wypoczynkowo 
terapeutyczny. Na obozie tym przeszkolono kadrę, która obecnie prowadzi zajęcia grupowe w Ośrodku 
Profilaktyki i Rozwoju Osobistego „Kuźnia”, gdzie w trzech grupach uczestniczy 40 - 50 dzieci. W 
listopadzie zorganizowano program z zakresu profilaktyki dla klas VII i VIII oraz szkół średnich pod 
nazwą „Noe”, w trzech edycjach łącznie wzięło udział ponad 600 uczniów.

Z funduszu profilaktyki dofinansowano wycieczki, zimowisko, działalność sekcji szachowej 
„Kuźnia”, zakupiono dla komendy Policji w Obornikach Śląskich alkotest, prowadzone są bieżące opłaty 
eksploatacyjne Ośrodka Profilaktyki i Rozwoju Osobistego „Kuźnia” oraz wypłacane są diety dla 
członków gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Uzależnień. Punkt prowadzi również działalność 
informacyjną.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień



ZASADY WYDAWANIA I COFANIA ZEZWOLEŃ
na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży oraz prowadzenia kontroli w zakresie przestrzegania zasad obrotu tymi napojami w
Gminie Oborniki Śląskie.

I ZASADY WYDAWANIA ZEZWOLEŃ

1. Wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż / podawanie napojów alkoholowych/ składane są w 
Urzędzie Gminy Oborniki Śląskie Iw sekretariacie Urzędu Gminy/.

2.  Wniosek powinien zawierać:
- imię i nazwisko, adres, nazwę i siedzibę firmy,
- adres punktu sprzedaży detalicznej lub zakładu gastronomicznego,
- określenie rodzajów napojów alkoholowych,
- godziny sprzedaży napojów alkoholowych,
- podpis uprawnionej osoby /osób/ do reprezentowania podmiotu gospodarczego.

3.  Do wniosku należy dołączyć:
- wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny, potwierdzony wypis 

z właściwego rejestru Sądu Gospodarczego,
- tytuł prawny do lokalu,
- zgodę właściciela lub zarządcy lokalu na sprzedaż napojów alkoholowych,
- pozytywną opinię sanitarną - w przypadku zakładu gastronomicznego.
4.  W oparciu o otrzymany wniosek pracownik Urzędu Gminy przeprowadza wizję w  miejscu sprzedaży, 

pod kątem zgodności usytuowania punktu i warunków sprzedaży napojów alkoholowych określonych 
przez Radę Miejską w Obornikach Śląskich i sporządza protokół.

5.  Zebrany materiał opiniuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz właściwa rada sołecka w si, w mieście Oborniki Zarząd Gminy i do czasu utworzenia osiedli/ .

6.  Zarząd Gminy opiniuje wniosek w formie postanowienia.

7.  Zezwolenie na sprzedaż alkoholu wydaje Burmistrz Gminy.
a/ druk żółty A - zezwolenie na sprzedaż napojów o zawartości do 4, 5 % alkoholu oraz piwo, 
b/ druk zielony B - zezwolenie na sprzedaż napojów o zawartości od 4, 5% do 18% alkoholu, 
c/ druk czerwony - zezwolenie na sprzedaż napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu.
8.  Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży wydaje się na okres 2 lat, zaś zezwolenia na sprzedaż napojów w miejscu wydaje się 
na okres 4 lat.

9.  W zezwoleniu wpisuje się:
a/ wysokość opłaty za zezwolenie,
b/ przypomnienie o ustawowym zakazie sprzedaży napojów alkoholowych osobom 

poniżej 18 lat życia, na kredyt i sankcji cofnięcia zezwolenia w przypadku złamania tego prawa, 
c/ w przypadku sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży, sprzedający ma obowiązek sprzedaży alkoholu w nieprzeźroczystym opakowaniu 
/papierowym lub foliowym/, bez reklamy alkoholu.

10.  Druk zezwolenia powinien pozostać umieszczony w miejscach sprzedaży 
napojów alkoholowych, w widocznym miejscu.

II ZASADY COFANIA ZEZW OLEŃ

1.  Zezwolenia cofa się, jeżeli zachodzą przesłanki określone w art. 18 ust. 6 pkt. 1-4 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i zostały potwierdzone jednym 
z niżej wymienionych dokumentów:

a/ protokołem Policji, stwierdzającym naruszenie zasad określonych ustawą,



b/ protokołem z kontroli dokonanej przez Urząd Gminy w Obornikach Śląskich lub 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

c/ protokółem /orzeczeniem/ właściwego organu kontroli państwowej np. Państwowej 
Inspekcji Handlowej, Urzędu Kontroli Skarbowej itd., 

d/ zeznaniami co najmniej 3 świadków złożonymi w postępowaniu administracyjnym.
2.  W postępowaniu administracyjnym przy cofaniu zezwolenia należy uwzględnić: 
a/ wyniki przeprowadzonej kontroli,
b/ co najmniej dwukrotne udokumentowanie przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 6 pkt. 2 i 4 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
c/ skargi mieszkańców.

III KONTROLA PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH PROWADZĄCYCH SPRZEDAŻ
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH.

1.  Kontroli podlegają wszystkie podmioty gospodarcze prowadzące sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu i poza miejscem sprzedaży.

2.  Kontrolę przeprowadzają:
a/ upoważnieni przez Burmistrza Gminy pracownicy Urzędu Gminy, 
b/ członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
3.  Zakres kontroli dotyczy:
- przestrzegania porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych,
- przestrzegania ustawowego zakazu nie sprzedawania napojów alkoholowych osobom 

nieletnim i nietrzeźwym,
- przestrzegania ustawowego zakazu reklamowania napojów alkoholowych,
- zgodności prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnie ważnym 

zezwoleniem izezwoleniami/,
- przestrzegania warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
- przestrzeganie zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych określonych w uchwale Rady 

Miejskiej w Obornikach Śląskich.
4.  Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych, których zakres określono w pkt. 3, 

przeprowadzane są co najmniej przez dwie osoby, bez uprzedniego powiadomienia 
kontrolowanego.

5.  Osoby upoważnione do dokonywania kontroli mają prawo do:
- wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu łub części, gdzie prowadzona jest sprzedaż napojów 

alkoholowych, w takich dniach i godzinach, w jakich jest prowadzona ta działalność, za okazaniem 
upoważnienia podpisanego przez Burmistrza,

- żądania pisemnych lub ustnych wyjaśnień oraz okazania zezwolenia.
6.  Czynności kontrolnych w przypadkach, o których mowa w pkt. 3 dokonuje się w 

obecności kontrolowanego, osoby zastępującej, lub przez niego zatrudnionej.
7.  Podmiot kontrolowany obowiązany jest zapewnić warunki i środki niezbędne do 

sprawnego przeprowadzania kontroli.
8.  Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół podpisany przez kontrolowanego i osoby 

kontrolujące, który, wraz z wnioskami przekazuje się do organu wydającego zezwolenia.
9.  Na podstawie wyników kontroli, organ wydający zezwolenia, wzywa podmiot gospodarczy do 

usunięcia stwierdzonych uchybień, lub wszczyna postępowanie o cofnięciu zezwolenia lub podejmuje 
inne działania przewidziane prawem.

10.  Jednostka kontrolowana w terminie 30 dni od dnia otrzymania wezwania do usunięcia stwierdzonych 
uchybień, przesyła do organu wydającego zezwolenia informację o wykonaniu zaleceń.

11.  Sprawdzenie wykonywania wniosków pokontrolnych stanowi odrębne zadanie kontrolne.
12.  Rada Miejska w Obornikach Śląskich otrzymuje coroczną informację o wynikach 

kontroli przestrzegania zasad sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.



INFORMACJA 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa Ładu i 
Porządku Publicznego przy Radzie Miejskiej

w Obornikach Śląskich.

Działająca przy Radzie Miejskiej w Obornikach 
Śląskich Komisja cieszy się w gminie dużym 
zainteresowaniem. Dowodem tego jest fakt, że na 
przestrzeni I kwartału 1999 r. tj. w okresie od 6. 01.
- 17. 03 1999 r. członkowie komisji pełniąc 11 - ście 
społecznych dyżurów i 2 godzinne dyżury w każdą 
środę tygodnia i przyjęli 58 interesantów/ 
interwencje, skargi, doniesienia na niewłaściwe 
postępowanie.
Sprawy, z którymi zgłaszają się mieszkańcy 
naszej gminy to:
- zagrożenia w ruchu drogowym,
- sprawy porządkowe wokół posesji, instytucji, 

sklepów,
- działalność dealerów narkotykowych,
- pomoc finansowa i materialna z GOPS,
- sprawy mieszkaniowe,
- zakłócenie porządku publicznego w gminie.

Są to przede wszystkim zgłoszenia osobiste 
interweniujących mieszkańców naszej gminy i 
zdarza się tak, że w czasie wydłużonego dnia pracy 
Urzędu Gminy / w środę/, pod drzwiami pokoju, w 
którym pełnią dyżury członkowie Komisji czeka po 
kilka osób /dziękujemy za zaufanie/.

Do dnia 17. 03. 99 r. Komisja odbyła pięć 
posiedzeń, z których dwa poświęcone były na 
omówienie współpracy z Pełnomocnikiem 
Burmistrza do spraw Uzależnień, Kierownikiem 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Psychologiem Poradni Zawodowej przedstawicielem 
Komisariatu Policji oraz dyrektorami szkół 
gminnych.

W dniu 15. 02. 99 r. na posiedzeniu Rady 
miejskiej zatwierdzono statut Komisji, co uprawnia 
nas do nałożonych statutem działań.

W dniu 11. 03. 99 r. członek Komisji uczestniczył w 
eksperymentalnych zajęciach z młodzieżą kl. VIII Szkoły 
Podstawowej w Pęgowie t zajęcia z naszej inicjatywy i 
naszym programem - projekcja filmu EPITAFIUM 
NARKOMANA, połączona z testem rysunkowym 
„MOJE MIEJSCE W DOMU IW  SZKOLE. /.

Podjęliśmy współpracę z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
Psychologiem Poradni Zawodowej a uczestnictwo 
naszych członków w spotkaniach wiejskich w sprawie 
wyborów sołtysów i Rad Soleckich, miało za zadanie 
poznanie problemów wsi w zakresie bezpieczeństwa i 
zacieśniania współpracy z przedstawicielami najniższego 
szczebla samorządności.

W dniu 23 marca 1999 roku z inicjatywy 
Komisji Bezpieczeństwa, Ładu i Porządku 
Publicznego w Obornickim Ośrodku Kultury odbyło 
się pierwsze spotkanie kobiet działających i 
pracujących na rzecz wychowania młodego 
pokolenia. Gośćmi spotkania byli:
- Judy Aulette - wykładowca socjologii, antropologii i 
nauk społecznych Uniwersytetu w Charlotte - USA 
-posłanka, Teresa Jasztal,
-radna Sejmiku Wojewódzkiego - Maria Berny,
-dr Elżbieta Woźniakowska -Prezes Stowarzyszenia 
Kobiet Aktywnych i Twórczych. Obornickie środowisko 
reprezentowały:
- radne gminy Oborniki Śląskie, dyrektorzy szkół, kurator 
zawodowy i społeczny, Pełnomocnik Burmistrza ds. 
Uzależnień, Sekretarz Gminy, Kierownik GOPS oraz 
Panie Sołtys i reprezentantki środowiska wiejskiego 
naszej gminy. Powyższe spotkanie było wstępnym 
studium porównawczym polsko - amerykańskim na temat 
podnoszenia świadomości kobiet, które swoją 
aktywnością zawodową i społeczną pragną wywierać 
pozytywny wpływ na wychowanie młodego pokolenia 
naszej gminy.

Z inicjatywy Komisji, Władze Gminy zwróciły się 
do Starosty Powiatu Trzebnickiego o wyrażenie 
zgody na utworzenie w Obornikach Śl. 
Powiatowego Ośrodka Wsparcia Społecznego, w 
ramach którego funkcjonować będzie;
-studio przesłuchań ofiar przemocy 
-gabinet psychologiczno - pedagogiczny 
-gabinet koordynatora działań 
-2 pokoje gościnne dla uczestników badań i terapii.

Ośrodek będzie prowadził działania w zakresie:
- przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
-przeciwdziałania uzależnieniom 
-profilaktyki dla dzieci i młodzieży 
-pomocy specjalistycznej

lekarz, prawnik, pracownik socjalny, policjant
- działań szkoleniowych i doboru specjalistycznych 

kadr.

W chwili obecnej trwają konsultacje w Komisjach 
Rady Powiatu i Kolegium Burmistrzów i Wójtów w 
celu zaopiniowania powyższej inicjatywy.

Sesja Rady M iejskiej w dniu 20 maja 1999 roku 
ma przybliżyć mieszkańcom gminy oraz 
zaproszonym gościom, problem narastającej fali 
przestępczości oraz wypracowanie wspólnego 
stanowiska w kwestii podjęcia działań na rzecz 
poprawy stanu bezpieczeństwa.

Irena Dykier
Wiceprzewodnicząca Komisji 

/ rzecznik prasowy/



Mamo, Tato!
O wiele bardziej wolę, gdy:

Słuchasz uważnie, kiedy coś tobie opowiadam. 
Odkładasz gazetę, wyłączasz telewizor, zwracasz 
się do mnie twarzą.

Starasz się zrozumieć co przeżywam, co się ze 
mną dzieje, co też mi się nowego przydarzyło.
I cieszysz się tym łub smucisz razem ze mną.

Zauważasz mnie w różnych sytuacjach: 
kiedy jestem smutny lub wesoły, nie tylko 
wtedy, kiedy coś zbroję.

Rozmawiasz ze mną i pytasz, co myślę 
o niektórych sprawach, nie okłamujesz mnie 
myśląc, że i tak nic nie zrozumiem.

Razem ze mną ustalasz, co w domu należy 
do moich obowiązków.

Dzieci sięgają po środki odurzające, 
ponieważ:

* nie chcą czuć się „gorsze”
* nie potrafią odmówić
* naśladują starszych
* chcą sprzeciwić się nakazom dorosłych
* pragną pokonać swoją nieśmiałość
* szukają sposobów, aby uwierzyć

w siebie
* zaspakajają ciekawość
* nudzą się
* chcą zwrócić na siebie uwagę

Nie wywołujesz we mnie 
poczucia winy.

NIE JESTEM ODPOWIEDZIALNY 
ZA PROBLEMY DOROSŁYCH

W ydarzenia ku ltu ra ln e  
M ieszkańców  g m in y  i gości 

in fo rm u je m y
*w dniach 5 . 0 6  - 6 . 0 6 . w OOK 

odbędą się
V SPOTKANIA Z MUZYKĄ I POEZJĄ
organizowane pod patronatem Dolnośląskiego 
Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego we 

Wrocławiu
i Burmistrza Gminy Oborniki Śląskie

5. 06 godz. 11. 00 uroczyste otwarcie Spotkań 
godz. 19. 00 koncert laureatów 

I -IV Spotkań
6. 06. godz. 15. 00 KONCERT LAUREATÓW

wręczenie nagród*******************************************

w dniach od 14-. 06. - 2 6 . 06 
odbędzie się

II MIĘDZYNARODOWY PLENER 
MALARSKI

organizowany przez Jerzego Tandeckiego przy 
współpracy Stowarzyszenia „Wspólnota Polska" i 
Obornickiego Ośrodka Kultury oraz wsparciu 
finansowym Urzędu Gminy Oborniki Śląskie.

Udział w plenerze zapowiedzieli artyści z 
Paryża, Lwowa, Wilna, Wrocławia i Obornik Śl.

25 czerwca o godz. 17. 20 na terenie 
sanatorium „Szarotka" odbędzie się 

WERNISAŻ WYSTAWY POPLENEROWEJ

19 CZERWCA ZAPRASZAMY NA

FESTYN R0ZRYWK0W0-HANDL0WY 
„WEEKEND W OBORNIKACH 

ŚLĄSKICH"
organizowany pod patronatem Burmistrza Gminy

Wydanie sporządzone siłami własnymi Urzędu Gminy. Opracowanie informacji: Maria Burzyńska


